Tafelwasser
Mineralwasser

Stilles Wasser

Coca Cola

Coca Cola zero
Orangenlimo
Zitronenlimo

Cola Mix (koffeinfrei)
Apfelsaftschorle
Johannisbeerschorle

Traubensaftschorle
rot oder weiss

Tasse Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato

Alkoholfreie Getrianke

0,251
0,71
0,71

0,251
€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€280
€2,80
€2,80

Heisse Getrianke

Espresso Macchiato Spezial (mit Eierlikér)

Cappuccino mit Sahne oder Milch

Milchkaffee

Latte Macchiato

Heisse Schokolade mit Sahne

Tasse Tee

€ 2,00
€ 5,00
€ 5,560

€250
€ 2,80
€ 3,60
€ 5,50
€ 3,50
€ 3,50
€4,00
€ 4,00
€250



Sekt

Riesling Sekt trocken 0,11 € 4,00
Riesling Sekt 0,751 € 25,50
Bier
Krombacher Pils vom Fass 0,3/ €4,00
Krombacher Pils vom Fass 0,41 € 4,50
Krombacher Radler vom Fass 0,3/ € 4,00
Krombacher Radler vom Fass 0,41 € 4,50
Krombacher Dunkel vom Fass 0,3/ € 4,00
Krombacher Dunkel vom Fass 0,41 € 4,50
Krombacher Hefeweizen 0,51 € 4,50
Krombacher Hefeweizen alkoholfrei 0,51 €4,50
Krombacher alkoholfrei 0,331 € 3,50
Weinschorle

0,251 0,51
Rieslingschorle € 3,50 € 5,50
Roséschorle € 3,50 € 5,50
Rotweinschorle €4,00 €6,50
Cola Rot, Cola WeiB, Persching € 6,50
Trollschoppe € 9,50

Rieslingsekt und trockener Riesling



=

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

WeiBweine

Morio Muskat lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)

Gewiirztraminer Kabinett lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)

Miiller Thurgau halbtrocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)
Riesling halbtrocken (SOPS Dambach)

Riesling halbtrocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)

Pirouette WeiBweincuvée feinherb (SOPS Dambach)
Weisser Burgunder trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)

Riesling trocken (SOPS Dambach)

Riesling trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)

Sauvignon Blanc trocken (SOPS Dambach)

Chardonnay trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)

Rose und Rotwein

Rosé lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)

Rosé trocken (SOPS Dambach)

Rotwein halbtrocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)
Dornfelder lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)
St. Laurent trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)
Acolon trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt))

Merlot trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)

0.1/

0,251

€ 2,80
€ 3,60
€280
€2,80
€ 2,80
€4,20
€ 3,80
€ 2,80
€2,80
€5,10

€4,20

€ 2,80
€2,80
€3,10
€ 3,90
€4,00
€4,20

€ 5,80

€ 4,80
€ 5,60
€ 4,80
€ 4,80
€ 4,80
€ 6,50
€ 5,80
€ 4,80
€4,80
€7,10

€6,20

€ 4,80
€4,80
€5,10
€ 5,90
€ 6,00
€6,20

€7,80



Unsere Bratwurstspezialitiaten
aus eiqgener Herstellung

Chili Bratwiirste ,scharf” € 16,80
dazu Chili Dip und Pommes

Mediterrane Bratwiirste € 16,80
geflillt mit Schafskdse, Peperoni, Oliven und Tomaten dazu Knobi Dip und Pommes

Handké&sbratwiirste € 16,80
geflillt mit Handkéas Stiickchen dazu Pommes

Pfalzer Spezialitaten

Pfélzer Teller (aus eigener Herstellung) € 18,80
1 Bratwurst, 1 Leberkn6del, 1 Scheibe Saumagen mit Sauerkraut und Brot

Bratwilirste (aus eigener Herstellung) € 15,80
mit Sauerkraut und Brot

Leberknddel (aus eigener Herstellung) € 15,80
mit Sauerkraut und Brot

Pfélzer Saumagen € 15,80
mit Sauerkraut und Brot

Grumbeerpdnnsche (dreckische Grumbeere) € 16,80
Bratkartoffeln mit Leber-, und Blutwurst und Salat

Wurstsalat mit Pommes € 15,80
Gegrillter Winzerkés auf Bratkartoffeln mit Salat € 15,80
Weiller Kdse mit Bratkartoffeln € 12,80
Nudeln mit Geflligelstreifen Sahne SoRe und Salat € 16,80
Nudeln mit Champignons Sahne SoBe und Salat € 15,80

kleinere Portion - € 2,00
(ausgenommen Pfélzer Teller, Winzerkédse und weiler Kése)



Vom Schwein und Rind

Schweineschnitzel paniert € 16,80
(vom Schweineriicken) mit Pommes und Salat

Schweineschnitzel paniert oder unpaniert € 18,80
mit Rahmchampignonsof3e oder Teufelsol3e (scharf) mit Pommes und Salat

,Holzféllersteak* € 19,80
Schweinenackensteak mit Speck und Zwiebeln
dazu Bratkartoffeln und Salat

,Keschdedellsteak* € 19,80
Schweinenackensteak mit frischen Champignons und Kése (iberbacken
dazu Pommes und Salat

Schweinenackensteak ,Russisch” € 19,80
mit Meerrettich, Preiselbeeren und Kése liberbacken
dazu Pommes und Salat

kleinere Portion - € 2,00 (ausgenommen Rumpsteaks)

Pfalzer Rumpsteak € 29,50
mit Pfannenzwiebeln dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat

Rumpsteak Kréuterbutter € 29,50
mit haugemachter Kréuterbutter dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat

Rumpsteak Knobi € 29,50
mit frischem Knoblauch dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat

Rumpsteak Teufel € 29,50
mit TeufelsoRBe (scharf) dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat

Rumpsteak ,Russisch” € 29,50
mit Meerrettich, Preiselbeeren, Kése (iberbacken dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat



Dessert

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren und Sahne €7,50
Vanilleeis mit Schokoladensol3e und Sahne €750
Vanilleeis mit Amarenakirschen und Sahne €750
Schokoladeneis mit Eierlikér und Sahne €7,50
Spirituosen
2cl
Mirabelle € 3,50
Williams Birne € 3,50
Weinbrand € 3,80
Ouzo € 3,00
Aquavit € 3,50
Ramazzotti € 3,50
Fernet Branca € 3,50

Baileys Irish Cream € 3,50



Fiir den kleinen Hunger

gegrillter Schafskdse mit Baguette
mit Zwiebel, Tomaten, Peperoni und Knoblauch

Winzerkase nach Art des Hauses
Schmalztépfchen mit Brot

WeilRer Kdse mit Brot

Kinderkarte

(nur fiir Kinder)

e

F e )

( g |

Dumbo kj\’};d\ !@!
Kleines Schnitzel mit Pommes und Ketchup
ﬁ

Biene Maja \

» =

>
9\

N

1 Bratwurst mit Pommes und Ketchup

5»\!4

Beilagen

Portion Pommes
Portion Bratkartoffeln
Portion Kroketten
Portion Plree
Beilagen Salat

Portion Kraut
Champignonrahmsol3e
Teufelsol3e
Zwiebelsol3e

€ 12,80

€ 9,60

€ 7,60

€ 8,60

M A ay a ay o om

7,80

6,80

3,80
3,80
3,80
3,80
4,50
2,50
2,50
2,50
2,50



Alle Speisen werden stets frisch zubereitet, daher bitten wir um
Verstandnis, wenn eine kleine Wartezeit nicht zu vermeiden ist.

Wenn Sie Bitten oder Anregungen haben, lassen Sie es uns wissen,
damit wir es kiinftig besser machen kénnen.

Wir méchten, dass Sie immer wieder gern bei uns einkehren und uns
auch lhren Bekannten und Freunden weiterempfehlen.

Auch flir unsere Géste, die von Allergien und Unvertréaglichkeiten
betroffen sind, méchten wir jederzeit ein guter Gastgeber sein. Daher
erhalten Sie sédmtliche Informationen zu den in unseren Speisen und
Getrédnken verwenden Allergenen und Zutaten. Wir halten fiir Sie eine

separate Allergenkarte bereit.
Fragen Sie unsere Mitarbeiter im Service.

Mit freundlichen Grii3en

Ilhr Team der Keschdedell



