Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser	0,25 I	€ 2,00
Mineralwasser	0,7 I	€ 5,00
Stilles Wasser	0,7 I	€ 5,50
	<u>0,25 </u>	<u>0,4 I</u>
Coca Cola	€ 2,80	€ 4,50
Coca Cola zero	€ 2,80	€ 4,50
Orangenlimo	€ 2,80	€ 4,50
Zitronenlimo	€ 2,80	€ 4,50
Cola Mix (koffeinfrei)	€ 2,80	€ 4,50
Apfelsaftschorle	€ 2,80	€ 4,80
Johannisbeerschorle	€ 2,80	€ 4,80
Traubensaftschorle rot oder weiss	€ 2,80	€ 4,80

Heisse Getränke

Tasse Kaffee	€ 2,50
Espresso	€ 2,80
Espresso Macchiato	€ 3,50
Espresso Macchiato Spezial (mit Eierlikör)	€ 5,50
Cappuccino mit Sahne oder Milch	€ 3,50
Milchkaffee	€ 3,50
Latte Macchiato	€ 4,00
Heisse Schokolade mit Sahne	€ 4,00
Tasse Tee	€ 2,50

<u>Sekt</u>

Riesling Sekt trocken	0,11	€ 4,00
Riesling Sekt	0,751	€ 25,50
<u>Bier</u>		
Krombacher Pils vom Fass	0,31	€ 4,00
Krombacher Pils vom Fass	0,41	€ 4,50
Krombacher Radler vom Fass	0,31	€ 4,00
Krombacher Radler vom Fass	0,41	€ 4,50
Krombacher Dunkel vom Fass	0,31	€ 4,00
Krombacher Dunkel vom Fass	0,41	€ 4,50
Krombacher Hefeweizen	0,51	€ 4,50
Krombacher Hefeweizen alkoholfrei	0,51	€ 4,50
Krombacher alkoholfrei	0,331	€ 3,50

Weinschorle

0.39 - 3.5.	0,251	<u>0,51</u>
Rieslingschorle	€ 3,50	€ 5,50
Roséschorle	€ 3,50	€ 5,50
Rotweinschorle	€ 4,00	€ 6,50
Cola Rot, Cola Weiß, Persching		€ 6,50
Trollschoppe Rieslingsekt und trockener Riesling		€ 9,50

Weißweine

		<u>0,11</u>	<u>0,251</u>
1.	Morio Muskat lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 2,80	€ 4,80
2.	Gewürztraminer Kabinett lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 3,60	€ 5,60
3.	Müller Thurgau halbtrocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 2,80	€ 4,80
4.	Riesling halbtrocken (SOPS Dambach)	€ 2,80	€ 4,80
5.	Riesling halbtrocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 2,80	€ 4,80
6.	Pirouette Weißweincuvée feinherb (SOPS Dambach)	€ 4,20	€ 6,50
7.	Weisser Burgunder trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 3,80	€ 5,80
8.	Riesling trocken (SOPS Dambach)	€ 2,80	€ 4,80
9.	Riesling trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 2,80	€ 4,80
10	. Sauvignon Blanc trocken (SOPS Dambach)	€ 5,10	€ 7,10
11	. Chardonnay trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 4,20	€ 6,20

Rose und Rotwein

12. Rosé lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 2,80	€ 4,80
13. Rosé trocken (SOPS Dambach)	€ 2,80	€ 4,80
14. Rotwein halbtrocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 3,10	€ 5,10
15. Dornfelder lieblich (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 3,90	€ 5,90
16. St. Laurent trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 4,00	€ 6,00
17. Acolon trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt))	€ 4,20	€ 6,20
18. Merlot trocken (Weingut Hanewald-Schwerdt)	€ 5,80	€ 7,80

<u>Unsere Bratwurstspezialitäten</u> <u>aus eigener Herstellung</u>

Chili Bratwürste "scharf" dazu Chili Dip und Pommes	€ 16,80
Mediterrane Bratwürste	€ 16.80
gefüllt mit Schafskäse, Peperoni, Oliven und Tomaten da	,
Handkäsbratwürste gefüllt mit Handkäs Stückchen dazu Pommes	€ 16,80

Pfälzer Spezialitäten

	Pfälzer Teller (aus eigener Herstellung) 1 Bratwurst, 1 Leberknödel, 1 Scheibe Saumagen mit Sauerkraut und Brot	€ 18,80
	Bratwürste (aus eigener Herstellung) mit Sauerkraut und Brot	€ 15,80
1	Leberknödel (aus eigener Herstellung) mit Sauerkraut und Brot	€ 15,80
	Pfälzer Saumagen mit Sauerkraut und Brot	€ 15,80
	Grumbeerpännsche (dreckische Grumbeere) Bratkartoffeln mit Leber-, und Blutwurst und Salat	€ 16,80
	Wurstsalat mit Pommes	€ 15,80
	Gegrillter Winzerkäs auf Bratkartoffeln mit Salat	€ 15,80
	Weißer Käse mit Bratkartoffeln	€ 12,80
	Nudeln mit Geflügelstreifen Sahne Soße und Salat	€ 16,80
	Nudeln mit Champignons Sahne Soße und Salat	€ 15,80

kleinere Portion - € 2,00 (ausgenommen Pfälzer Teller, Winzerkäse und weißer Käse)

Vom Schwein und Rind

Schweineschnitzel paniert	€ 16,80
(vom Schweinerücken) mit Pommes und Salat	
Schweineschnitzel paniert oder unpaniert mit Rahmchampignonsoße oder Teufelsoße (scharf) mit Pommes und Salat	€ 18,80
"Holzfällersteak"	€ 19,80
Schweinenackensteak mit Speck und Zwiebeln dazu Bratkartoffeln und Salat	
"Keschdedellsteak"	€ 19,80
Schweinenackensteak mit frischen Champignons und Käse überbacken dazu Pommes und Salat	
Schweinenackensteak "Russisch"	€ 19,80
mit Meerrettich, Preiselbeeren und Käse überbacken dazu Pommes und Salat	July
The state of the s	8
kleinere Portion - € 2,00 (ausgenommen Rumpsteaks)	WITNESS .
Pfälzer Rumpsteak mit Pfannenzwiebeln dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat	€ 29,50
Rumpsteak Kräuterbutter	€ 29,50
mit haugemachter Kräuterbutter dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat	Harry Strang
Rumpsteak Knobi	€ 29,50
mit frischem Knoblauch dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat	
Rumpsteak Teufel	€ 29,50
mit Teufelsoße (scharf) dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Salat	
Rumpsteak "Russisch"	€ 29,50
mit Meerrettich, Preiselbeeren, Käse überbacken dazu Pommes oder Bratkarto	offeln und Salat

<u>Dessert</u>

Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	€ 7,50
Vanilleeis mit Schokoladensoße und Sahne	€ 7,50
Vanilleeis mit Amarenakirschen und Sahne	€ 7,50
Schokoladeneis mit Eierlikör und Sahne	€ 7,50

<u>Spirituosen</u>

<u>2 cl</u>

Mirabelle	€ 3,50
Williams Birne	€ 3,50
Weinbrand	€ 3,80
Ouzo	€ 3,00
Aquavit	€ 3,50
Ramazzotti	€ 3,50
Fernet Branca	€ 3,50
Baileys Irish Cream	€ 3,50

Für den kleinen Hunger

gegrillter Schafskäse mit Baguette mit Zwiebel, Tomaten, Peperoni und Knoblauch	€ 12,80
Winzerkäse nach Art des Hauses	€ 9,50
Schmalztöpfchen mit Brot	€ 7,50
Weißer Käse mit Brot	€ 8,50

Kinderkarte

(nur für Kinder)

Dumbo

€ 7,80

Kleines Schnitzel mit Pommes und Ketchup

Biene Maja

1 Bratwurst mit Pommes und Ketchup



<u>Beilagen</u>

Portion Pommes	€	3,80
Portion Bratkartoffeln	€	3,80
Portion Kroketten	€	3,80
Portion Püree	€	3,80
Beilagen Salat	€	4,50
Portion Kraut	€	2,50
Champignonrahmsoße	€	2,50
Teufelsoße	€	2,50
Zwiebelsoße	€	2,50

Alle Speisen werden stets frisch zubereitet, daher bitten wir um Verständnis, wenn eine kleine Wartezeit nicht zu vermeiden ist.

Wenn Sie Bitten oder Anregungen haben, lassen Sie es uns wissen, damit wir es künftig besser machen können.

Wir möchten, dass Sie immer wieder gern bei uns einkehren und uns auch Ihren Bekannten und Freunden weiterempfehlen.

Auch für unsere Gäste, die von Allergien und Unverträglichkeiten betroffen sind, möchten wir jederzeit ein guter Gastgeber sein. Daher erhalten Sie sämtliche Informationen zu den in unseren Speisen und Getränken verwenden Allergenen und Zutaten. Wir halten für Sie eine separate Allergenkarte bereit.

